
Zásady ekologicky šetrného podnikání 

Při naší činnosti klademe důraz nejen na to, aby byla náš sociální podnik společensky 
prospěšný, ale také na to, abychom i v rámci naší vlastní činnosti šetrně zacházeli s životním 
prostředím. Za tímto účelem využíváme níže uvedené environmentálně šetrné prostředky a 
technologie. Také při naší činnosti klademe důraz na šetrné zacházení s potřebnými 
využívanými zdroji. Naši zaměstnanci jsou seznámeni s pravidly ekologicky šetrného chování 
již při nástupu do zaměstnání. Zásady environmentálně šetrného podnikání jsou 
zdůrazňovány na poradách, jsou zveřejněny v našich provozovnách a na webových stránkách 
společnosti. 

 Třídíme odpad, konkrétně: plast, papír, sklo, biologicky rozložitelný odpad (na 1 
provoze), ostatní směsný odpad, a další. 

 Využíváme ekologické mycí prostředky od lokální firmy a využíváme možnost 
opakovaného naplnění 

 Odebíráme potřebné suroviny v maximálních velikostech pro snížení množství 
obalového materiálu, ideálně spolupracujeme s bezobalovými obchody v lokalitě 

 V maximálně možné míře používáme úsporné zářivky 

 Používáme znovu naplnitelné tonery 

 Nábytek a další vybavení našich provozu jsou v maximální míře z re-use věcí a 
elektroniky, tzn. věcí, které měli skončit v komunálním či jiném odpadu 


